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MEGJELENIK HÉTFŐ ÉS CSÜTÖRTÖK KIVÉTELÉVEL MINDEN NAP.

HIRDETÉSEK a szerkesztőség- j 
ben cs a kiadóhivatalban vétet- j 
nek fel. Szerkesztőség és kiadó- 1 
hivatal: Bende Imre-u. 3. szám. 1

| La pt uiíijdonos cs felelős szerkesztő: l)r. VALENTIN EMIL. —  ELŐFIZETÉSI ÁRAK : = ~  
Egész cvre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes szám ára: 4 fillér1 Főmunkatárs : Dr. Stern iÓ2sef. Társszerkesztő: Ifj. Wagner Antal.

Szabadság 
a só alatt.

perzseli, füti át a havat, hogy a szűz A y  ű n O Q 7 Q P n Ítn lfP P  
televényen megteremhessen egy fantasz- • C yv/O A iO C y III Ilii U
tikus, gazdag, színes élet. Van ilyesmi j • ,  i 
ről szó a Jókai regényben ? Nincs? El ; V l^ y S Z f lS K
fogom olvasni azt a regényt. íj hatóságilag szörnyű módon. A közigazga- 

1 Egyelőre azonban a „Szabadság a j tási bizottságban a tiszti főorvos jelentést
(B. N.) Régen, igazán régen olvastam 

a „Szabadság a hó alatt“ cimii Jókai- 
regényt. Az egész káprázatos esemény 
és színskálából úgyszólván csak az első 
képre emlékszem, melynek szikrázó 
orosz, hósivataga, fölötte a tragikus ég, 
az uttalan-utakon átvonuló kozákcsapat, 
as ágyucsŐhöz kötözött szabadsághős, 
kinek vére, amint lehull a hóba, eleven, 
illatos, piros rózsákká változik át és a 
menet nyomában haladó szomorú asz- 
szony kisért álmaimban.

A többit, ami a regényben történik, 
eltemettem a gyermekkor csecse-becséi 
közé, a többit elfelejtettem. Néha, kivé­
teles környezetben, kivételes másodper­
cek hangulataiban, mikor a mámor tüze 
világit keresztül öntudatomon, gyorsan : 
égzengéskénl átcikázik fejemen a többi­
nek sejtése is, de lehet, hogy a regény­
ben egész más dolgok történnek és én 
is egészen más dolgokról képzelődöm

Szabadság a hó alatt . . . orosznak 
kellene lenni, hogy az ember megért­
hesse e három szó nagyszerűségét. Fent 
a cár, a tábornokok, a kócsagos cári 
gárda tiporja a havat. Leng a kócsag- 
toll, villámlik a kard, fölfelé bámul, 
egyelőre az éggel néz farkasszemet a 
puskák haláltosztó csöve. Lent a hó 
alatt pedig rejtelmesen megindul az 
orosz vérkeringés, mely lassankt t átíüti 
az egész hatalmas testet. Lent a hó 
alatt, mint a zuzmó, olyan árván, egy­
úttal olyan szívósan kezd kifejlődni, 
kivirágzani az orosz élet, szláv őrület, 
szláv szivekből kivágódó tűz olvasztja,

SÓ alatt“ cimü regényt olvasom, melyet ; 
közölnek a lapok folytatásokban — a I 
Désy— Lukács pörről készült riportok 
alakjában. Ez nem olyan kápráztató j 
téma, mint az előbbi. A mi szabadsá- i 
gunkat, a mi életünket eltemették a só 
alá. A természet ugyan ebben az eset- j 
ben is hü magához : az elásott, eleven j 
szervezet éietet akar, az elzárt tüdő sir 
és levegőért eseng, mindez azonban 
— a létküzdelem — epizódoktól tarki 
tott és mindenek feleli piszkos munka.

A nemzet döntött a munkapárt mel­
lett, amely meghozza Magyarország 
megujhódását.

Ezt hirdettél: a kormány által lesózott 
lapok És ime most láthatja az egész 
világ azt, amit mi mindannyian tudtunk, 
hogy nem a nemzet elöntött, hanem a 
bankok, amelyek megvesztegették a 
munkapártot, hogy adjon nekük ellen­
értékűi jó üzletet. Baján és az egész 
országban mindenfelé a bankok válasz 
tottak egy olyan képviselőházat, amely 
nekük szállítja a milliókra menő hasz­
nokat.

így veszett el a mi szabadságunk, a 
népiog, minden, ami a népek boldogu­
lásához vezet, a só alatt, a bankok pén­
zes szekrényébe.

Es a :
„Szabadság a só alatt.'

tesz arról, hogy a közegészségügy állapota 
milyen rossz, kimutatja, hogy hányán szü­
lettek, hányán és milyen nyavalyában pusz­
tultak el és bánatos elégiát mond arról, hogy 
a hevenyfertőzőnek keresztelt ragályos be­
tegségnek mennyi volt az elmúlt hónapban 
az áldozata és statisztikai kimutatást hoz 
az ülés elé a közkórház betegforgalmáról.

Hogy a közkórháznak olyan nagy a 
tegforgalma, hogy akármelyik nagykereske­
dés megirigyelhetné, arról most nem beszé­
lünk, csak arra mutatunk rá, hogy ebből a 
városból sohasem pusztul ki a ragályos nya­
valya. Pedig vigyáznak az egészségünkre 
szörnyűséges módon.

A tüdővész ellen plakátokat ragasztanak 
ki időközönként a falakra, de arról egyálta­
lán nem gondoskodnak, hogy tiszta, pormen­
tes levegő is legyen a városban.

Maga a hatóság, illetve annak közege, a 
köztisztasági szervezet is csak nagy ünnep­
napokon locsol tatja az utcákat. Rendes kö­
rülmények között a száraz kövezeten szán­
tanak végig a seprüs emberek, csapva olyan 
veszekedett port, amilyet egy huszárezred ro­
hama se tud előidézni.

Beszélünk köztisztasági intézményről holott 
ilyen nincsen is Baján

A gyalogjárókat városi nagyságok apró 
cselédei szárazon söprik és hiába szól rájuk 
az arra menő ember, a cseléd csak nevet a 
túlbuzgóságon. Rendőrt pedig hogyan is lás­
son az ember, amikor alig van u városban. 
Tehát ezek a cselédek szabadon garázdálkod­
hatnak.

Ragályos betegségtől, soha sem szabadul 
meg a város. Nem is igen szabadulhat, 
mert hiszen meg van fertőzve a város le­
vegője.

Jellemzésképen említjük csak fel, hogy a 
Mátyás király-tér, a Munkácsi Mihály-utca és 
ezek környékének lakói már hetek óta pa­
naszkodnak azon, hogy valahonnan romlott, 
poshadt vizet bocsátanak ki minden este és

Kékkő, réz- 
kénpor, kén- 
máj és raffia-

háncs
legjobb minőségben és legolcsóbb napi árban.

Hézkénporlé,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

Vermorel-reudszerü, legjobb minőségű. (NT«pj«gy».)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

D R E S C H E R  G Y U L A  vaskoresktnlésfiben BAJ Á N.
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ez az állott pyshadt viz a szó szoros értel­
mében megmérgezi a levegőt. Nem egyszer, 
nem véletlenül fordul ez elő, hanem követ­
kezetesen minden este 7 óra tájban. A pa­
naszt nem egyszer tettük már szóvá és még 
mindig nem történt semmi.

Ezek kicsi dolgok, amelyeket meglehetne 
szüntetni de u vízvezeték kérdés-e, amely a 
helyzeten javítana, szépen aludni tért. Az ör­
dög se beszól róla.

A Posványoson tudvalevőleg szintén ösz- 
izegyülemlik a sok szenyviz és esténként 
iniu: i$ bűzt, betegséget hoz bo a városba 
az enyhe nyári fuvalom.

Üo a Posványos belvizeinek iecsapolásá- 
nak az akciója szintén megfeneklett.

Város fejlesztésről dikciózik itt minden 
ember, de arra nem gondol senki, hogy a 
városfejlesztésnek, a város fellendülésének 
egyik legelemibb előfeltétele r.z egészséges 
viz, a tiszta levegő.

Arra nem gondol senki, hogy az ilyen cé­
lokra befektetett pénz bőségesen megtérül 
ha nem közvetlen, hát közvetve.

(— - )

TELEFONHIREK.
lipcsl (y 12 május 29

A nag y p a n a m a .
A D é sy L u k á c s -p e r  
t á r g y a lá s a .

A munkapárt szenyesének szellőzte­
tése ma tovább folyt és a panama bot­
rányos ügyének bizonyítási eljárását 
délelőtt be is fejezték.

Első tanú Székely Ferenc volt, aki 
előbb csupán annyit mondott, hogy 
Elek és a Magyar Bank között differen­
ciák voltak, amelyek azonban elintéztet- 
tek. Egyebet nem akart vallani. Amikor 
azonban az elnök a vallomástételre rá- 
kényszeritette, azt mondotta, hogy ő 
egyszerűen tudomásul vette Skerlec báró 
miniszterelnöki titkárnak és Elek Pálnak 
azt a jelentését, hogy lefizetett a Bank 
olyan pénzt, ami nem járt a banknak.

Stettina és Bottlik államtitkárok csak 
arról tudnak, hogy a miniszter diszkre­
cionális pénzek fölött rendelkezett.

Tisza István gróf vallomásában elő­
adja, hogy Désynek nem engedte meg 
ugyan a sürgős interpelláció előterjesz­
tését, de hiszen módja lett volna erre 
a rendes interpellációs napokon.

Tisza vallomása közben súlyos ter­
mészetű összeütközés volt Tisza és Désy 
között és visszautasította Tiszának azt

a gyanúsítását, mintha Ő nem mondana 
valót. Ezután iratokat olvastak fel és 
ezután elhalasztották a tárgyalást délután 
4 órára.

T is s a  Debrecenben
volt tegnap, amely örvendetes alkalom­
ból az ünnepies hangulat emelése cél­
jából az egész honvédség és a rendőr­
ség készenlétben volt. A vendéget a 
munkások sűrű téglazáporral üdvözölték.

NAPIHIREK.
Gyilkosság Jánoshalm án.
Agyonütötték a község eszelős koldusát.

Vasárnap Jánoshalmán gyilkosság történt. 
Vasárnap virradóra a járókelők holtan találták 
Ádáin Miklós jánoshalmni lakost a község 
határában.

A gyilkosság a község határában elterülő 
parceli szőlők közt történt. A meggyilkolt 
öreg, púpos, töpörödött ember, aki kéregetés­
ből élt. Ha az eszelős koldus összekoldult 
néhány fillért, beült a korcsmába és elitta.

Szombaton éjjel is igy történt. Nappal kol­
dult, este pedig bevette magát a parceli sző­
lők közt egy korcsmába és az utolsó fillérjét 
is elitta.

Éjfél körül részegen, dülöngélve távozott a 
korcsmából és a szőlők közt hazafelé vette ' 
az útját.

A többiről már nem lehet bizonyosat tudni, j 
legfeljebb sejteni. Ádám Miklóst a szőlők közt 
megtámadta valaki és egy doronggal agyon- 
verte. Vasárnap reggel a szőlők közül a köz­
ségbe igyekvő járó-kelők lelték meg holtan, 
vértócsában. Az arca teljesen el volt rutitva.

A gyilkos elmenekült. De hogy merre vette 
az útját, azt nem lehet megállapítani, mert 
amint kiért a szőlőkből, akkor a fűvön be­
nőtt területen futott tovább.

A Szü n id e i G yerm ektelep- Egyesület 
aziránt kereste meg lapunk szerkesztőségét, ; 

i hogy az emberbarátok szives figyelmét fel- ; 
I hívjuk azokra a szegénysorsu iskolás gyer­

mekekre, akiknek — tiz hónap után, kike­
rülve az iskola falai közül — nincsen hol 
üdülniük. Eme kívánságnak készséggel te­
szünk eleget annál is inkább, minthogy tisz­
tában vagyunk a Szünidei Gyermektolep- 
Egyesiilet einberbaráti működésének szociális 
fontosságával, de meg azzal is, hogy az Egye 
sülét saját telepein circa ezer gyermet lát el 
saját erejéből, viszont azonban legalább húsz­
szor akkora azoknak a gyermekeknek a száma, 
akik üdülősre szorulnának. Könyörületes 
szivü embertársainkra hárul igy a feladat, 
hogv a szünidő tartama alatt fogadjanak ma­
gukhoz egy-két fiú, vagy leánygyermeket s 
hogy teljes ellátásban részesítse azokat. Azok,

akik a szünidő tartamára egy vagy két gyer­
meket (fiút vagy leányt) magukhoz fogadni 
akarnak, szíveskedjék ebbeli szándékukat 
lapunk szerkesztőségénél bejelenteni.

K özgyű lési m eyhivó . A bajai 48|49 
honvédsegélyző bizottság f. évi junius hó 
1-én az Ipartestületben d. e. 10 órakor tartja 
rendes évi közgyűlését amelyre az érdeklő­
dőket ezúton tisztelettel meghívja az El­
nökség.

Quo Vadis ? utolsó előadása van 
ma az Uránia mozgófénykép-szinházban. 
A kétnapi előadáson a közönség ki nem 
fogyott az elismerő nyilatkozatokból. 
Mindenki el volt ragadtatva Quo Vadis ? 
csodás filmjétől. Nem volt eddig ember, 
aki ki nem jelentette volna, hogy az 
életben ehhez fogható csodásán szépet 
még nem látott. Az Uránia mozgó tu­
lajdonosa, László Károly igazán rászol­
gált a közönség legnagyobb elismeré 
sére. Vállalkozásával és áldozatkészsé­
gével nagy szolgálatott tett a bajai 
publikumnak. Az esti két utolsó elő­
adások egyike esti 7, másik pedig esti 
kilenckor kezdődik. A filmet holnap reg­
gel a kaposvári Edison mozgószinház 
igazgatója személyesen autóval viszi 
Kposvárra.

A Sport E g y le t a telepet keritésse 
akarta ellátni a Tárházak felőli oldaláról. A 
legutóbbi football mérkőzés után azonban 
másképpen határozott. Nevezetesen a tárhá­
zak felől rengeteg ingyen diák nézője volt a 
mérkőzésnek. Úgy ültek a fiuk a Tárházak 
padlózatán, a kerítésen és a vasúti töltésen, 
mint fecskék a táviró dróton. Már pedig, 
ha a telepet erről az o’daláról elkerítenék, 
elesnének a fiuk ettől az élvezettől. Minthogy 
az egylet azt az elvet vallja, hogy a sportot 
már a gyerekekkel megkedveltesse és a ke­
rítés kizárná az ingyen publikumot, elállott 
a deszkakerítés tervétől és marad minden a
régiben.

K ét ló fű l t  a Sugovlcáöa, Izgalmas 
jelenet játszódott le kedden délután a Sugo- 
vicánál. Pfeiffer és Sztaniszávlyevits lovait ̂ úsz­
tatta a kocsis. A lovak bele rohantak a vízbe 

; és bele is fúltak. A Nemzeti terraszán illő 
: vendégek között az a hir terjedt el, hogy 
j két asszony és egy gyermek fűlt a vízbe. A 
! vendégek egy része gyorsan lerohant a Su- 
I govicához, ahol örömmel vették tudomásul, 
: hogy emberéletben nem esett kár. Közben 

megérkeztek a tűzoltók, akik kihúzták a viz- 
| bői a belefult lovakat.

FODOR K Á R O L Y .
sflgédsxerkesstft.

! Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

„Robúr” Világot hódit S Magyar gyártmány

Van szerencsém a n. é közönség szives tu­
domására hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját készitmónyü cipőimmel dúsan felszerel­
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely­
zetbe jutottam, hogy a világhírű ,.Robúr“ ci­
pőket Baja és környékére az egyedelárusitást 
megszereztem. A „ROBUR‘‘ cipők az eddigi
összes gyártmányokat felülmúlják. Fióküzlet Bátas ’éken

JVUgérkeztek a tavaszi újdonságok „3 io b u c “ -cipök a legkéngesebb igényeket k ie légítik

form ája , finom sága 

tartóssága utolérhet*

Kapható: $ZiUÍ[jVl $ÁNDQRcipő-iizíeteban.)
Kőüzlet BAJA, (a * Központi“ épületében.
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Központi illatszertár
Baja, Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-ház) 

SH
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szi­
ves tudomására hozni, hogy Baján, a Gróf 
Zichy Bódog-tér 0. sz. alatt, a Milassin-féle 

házban egy modernül berendezett

illat- és vegyszcp-tópat
nyitottam.

Dús raktárai tartok legelső rangú, gyártmányú ■

angol és francia illatszerekből,
különféle Vegyszerekből,

F é n y k é p é s z e t i  c ik k e k ,
mindennemű háztartási cikkekből, kötszerekből
A londoni kiállításon aranyéremmel kitüntetett

,V I D O R I N“
kosmetikai laboratóriuma.

Amidőn a nagyérdemű közönséget a legjobb 
és legszolidabb kiszolgálásról biztosítom, be­
cses pártfogását kérve vagyok mély tisztelettel 

A Központi lilatszertár 
tulajdonosa.

Padlófe8tókek. Fényesítő és beeresztö viasz.

f f 1

V ilág c ikk! Ú j d o n s á g !  Világcikk!
®ar üfiegjött.

Csak egyedül urakat érdekel.

Borotválkozó Krém.
E g y  b o r o tv á lá s  1 p e rc .  

G y o rs , t i s z t a ,  h y g ie n ik u s .
Sok utánjárással sikerült beszereznem az 
eddig csak világhírű fürdőhelyeken és 

világvárosokban használt
borotváló krémet.

Ezzel megszűnt a közös szappanozó tálból 
kézzel való bedörzsölés.

Megszűnt a sok esetben felmerült arcbőr 
fertőzés. Teljesen kivan zárva az arcbőr 
kiütés és kivérzés. Teljesen érzéktelen üde 
és kellemes borotválns elérhető egyedül a 
nálam használt krémmel.Hogy állításom nem 
megtévesztő azt bizonyítják nb. vendégeim 

TESSÉK MEGGYŐZŐDNI! 
önborotválkozóknak is melegen ajánlom.

ELADÁSRA KAPHATÓ. 
Kizárólag egyedárusitás Baja és környékére

Poth Gotthárd
úri fodrász Baja, Főtér, »Nemzeti« mellett

K é t  jó k a r b a n  le v ő

5544|1913. tkv. szám.

A h  v e h é s i  h i r d e t m é n y .
A bajai kir. járásbÍróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Schöffer Gyula 
utóda özv. Trapli Ferencnó javára 55 korona 
20 fillér tőke, ennek 1912. évi október hó 4-től 
járó o% kamatai 37 kor. 60 fill., eddigi ezút­
tal 10 koronában megállapított és a még fel­
merülendő költségeknek nemkülönben csatla­
kozott Gebhardt Dezső javára 285 korona 00 
fillér tőke, ennek 1912. évi április hó 17-től 
járó Oft kamatai 46 kor. 5 fillér perbeli, 25 
korona árverési kérési költség és továbbá csat­
lakozott llirschl Annin javára 55 korona töke, 
ennek 1912 évi junius hó 15-től járó 5% ka­
matai és 31 korona 40 fillér költségek, továbbá 
csatlakozott Gebhardt Dezső javára 51 korona 
7 fillér végrehajtási költség továbbá Sehwarc 
Adolf és Társa bajai cég csatokozottnak ki­
mondott hitelező javára 00 kor tőke, ennek 
1913. évi március hó 26-tól járó 5% kamatai 
és 33 korona 80 költség kielégítése végett az 
1881. évi LX. t.-c. 144. és következő §§-ai, va­
lamint az 1908. évi 41. t.-c. 21. §. alapján a 
szabadkai kir. t.-székhez tartozó s a bajai kir. 
j.-bíróság területén levő a bajai 1111. számú be­
tétben A I. 1 —2 sorsz. alatt felvett 2328 és 
2329 hrsz. hzra és beltelekre az 1881 évi LX. 
t-cikk 176 §-a alapján 3025 korona kikiáltási 
árban ezennel elrendeli és annak Baján a telek­
könyvi árverési helyiségében 1913. évi junius 
hó 20. napjának d. u. 3 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2|3-ánál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­
dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számított, de mégis az árverés napjától járó

kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letét pénztárnál az ide két példány­
ban és kellő Jelzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

Bánatpénz az utolsó részletbe számittatik be.
A bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság 1913. 

évi május hó 17-én.
D  r. K  Ó  S  A

kir. járásbiró

FENYVESI SAROLTA
k é s z í t  :

legújabb divatu 
plangett nélküli

csipőfttzőket
halcsont nélküli
Reform -fűzőket, 
hátegyenesltőket

I és minden e szakmába vágó 
I orvosi rendelet szerint kés 

tendó fűzőket 
a legjutányosabb árban.

petróleum fiiggő lámpa
légszeszbevezetés miatt eladó. 
Szent-László utca 12. szám.

Hla gyorsan
és gazdagon

nősUlni óhajt
forduljon díjtalan felvilágositnsért a 10 
dia fennálló nemzetközi intézethez : . 
,,FIDKS‘* Berlin 18. Több mint ezer 
gazdag hölgy van előjegyezve. 1

HA MAY LAJOS
m m  k ö n yv n yo m d á ja

J = J B&JA GRÓF 
m Z ic h y  m
B Ó D O G -T É R

s  ELVÁLLAL. MINDEN E 
SZAKMÁBA VÁGÓ MUN­
KÁT CSINOS KIVITEL­
BEN JUTÁNYOS ÁRBAN.



a;ai Független Újság

S .ihadalm. G R A E P hF  cséplőgép

l e m e z t ö r e k v o s t a .
Egyedül gyártja a feltaláló:

GRAUPE! - HUGÓ
beteli taieaeag. 

Budapest, V ,  V áci u t 4 0 - -40. 8Z.

Árjegyzék és minta kívánatra ingyen 
--------- -riss és bérmentve, z iz r z z z s

Dr. Walleshausen Gyula lakását 
Cirfusz Ferenc (kaszárnya)-utca 32. sz. 
alá helyezte át.

JÖ as& eíon o s z lo p
a legjobb és leg­
olcsóbb le é r i-  
t é s - o s z l o p  el­
pusztíthatatlan.
Hát milyen méret- 
ben készül.

Terrenol
az egyedüli tűz­
álló asbest cement 
pall a állandóan 
raktáron van.

Grünhut Miksa
Spitzer-féle tégla-, cementáru- és mükőgyára 

Baja.

1 13 május 30

ü  u M tm A li  

VILÁG CZIKK
irrÓLÉRHETETLE« 

TARTÓSSÁGU!

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

5 -

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresi és Iparbank.

M IN D K N Ö T ?
KAPHATÓ.

Egy jó  fiú
tisztességes fizetéssel nyomdász-inasnak 
azonnal felvétetik a „Corvin“-nyomdába, 
Mátyás Király tér 8. sz. (Kisvásártér.)

Í  oa í  Mindenütt bevált hires,
J L O  b O  L C l  • h á z i s z e r t  f  e l ü t n m t .

4  V A L Ó M  0 1 Y Y X V Q 1 . U - B I V 6 Q 8
( .'.zch 'tt u ? .) ': .e v e z e t t  c s o d a k e n ő c s )  i

g a g -  E K E ’ E É S  H A T Á S A :  - ^Kg
Mcjjakitüúl)oz s megszüntet vérmérgezést. Operációkat tesz felesle­
gessé. Használ szoptatós nőknél, tejmeginditástiál s emlő megkemé- 
nvédés ellen Orbáné s bárminemű elavult bántalmuknál, sebes és 

, feltört lábaknál sebeknél, dagadt lábaknál, csonts/únál is, kurd-, 
•/.zűrt-, lőtt-, vágott-, zúzott sebek uc;, idegen testek eltávolítására mint 
üveg, szálka, por, serét, tüske stb. mindenféle daganatnál- fekélynél, 
kinövést,él, karl>u:iku1u-nál, képződéseknél, éj n iyy ráknál továbbá 
féregnél vagy rothadásnál, menés által feltört lábaknál, bármely égési 
bCbnél, elfagyott testrészeknél, hosszú betegségeknél élófordmó föl-

t fekvéseknél, nynk daganatoknál. véri t léseknél, fül folyásnál valamint Zipái 1 ás ellen 
gyermekeknél Mb kiváló és biztos gyógjhatású*

Ivét doboznál kisebb rend. lés nem lesz szállítva. Szétküldés utánvéttel, vagy a pénz 
előzetes beküldése ellenében. Két tégely ára K 360. Nagyobb rendeléseknél jeli 11- 

2Y tekén árengedmény Budapesten kapható: Tűrök József gvógyszectárában és a leg- 
l íP  több gyógyr.bi..tn. ^agyban kapható Thalmayer és Seitz, Hochmeister utódai és 

Riuiftitoriis Testvérek drogériákban Budapesten, valamint a/, ország minden gyógy- 
M *  tárában. Ahol nincs Urakat, ott rendeljünk

Alifitn ecítl-TÖüliétn !«U» JtSutlWl j»» I
A.Thierry In Prtcr«,3<. j 

b«l Behinti, ■ j

Mindenütt ismert 
egyedül valódi 

balzsam 12/1 v. 
6 1 vagy I családi 
úti üveg K 5*60

gB TKiERRY A. Őrangyal-gyógyszertárából PREGRADA (Rohitsch Sauerbrunn mellett)

+ « S o

\f) C l

Oüt a gond, ha k é n y e lm e s ,  t a r t ó s  és e le «  
gjánss cipőt akar venni, mert a világhírű

cipóval 8 tekintetben semmiféle más gyártmány nem 
versenyezhet. Egysgárak:

Salamander K 16*50 Salamander Luxus K 20 50
Kizárólag :

i&ózsahegyi József
c ip ő -ü z le téb en  B A J A . v á ro si bérliás.

jftz  összes tavaszi és ugari 

cipöujdonságok raktáron. QfH
Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján,




